INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten
Kennen Sie Istanbul?

SULTANAHMET - DIE ALTSTADT
[l Topkapi-Palast

[l Archiologische Museen
Giilhane-Park

[l Hagia Sophia

Yerebatan-Zisterne

Blaue Moschee

Il Hippodrom
[l Unterhalb der Blauen Moschee

Kumkam
HauptstraBe Divan Yolu Caddesi
Hl Cagaloglu-Hamam

SIRKECI BIS SULEYMANIYE
Galata-Briicke

[l Rund um den Bahnhof Sirkeci
[l Yeni-valide-Moschee
Aqgyptischer Basar

GroBer Basar

Hl Beyazit-Platz
Siileymaniye-Moschee

FATIH BIS EYUP

[l Rund um das Valens-Aquidukt
Zeyrek-Moschee

Fener und Balat
Theodosianische Landmauer
Chora-Kirche

Festung Yedikule

Eyiip

NORDLICH DES GOLDENEN HORNS
Goldenes Horn

[l Museen am Nordufer

Karakdy

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/102234109X

32

46
50
58
62
68
74
80
82
90

96

98
102
104
108
114
18

126
132
134
142
148
152
154



http://d-nb.info/102234109X

istanbul Modern und Co.
istiklal Caddesi
Historisches Pera

Rund um den Galata-Turm
Bosporus-Touren

EUROPAISCHE BOSPORUS-KUSTE
Dolmabahge-Palast

Begiktag

Nigantag:

Levent

Yildiz-Park

Ortakdy

Kurucesme und Suada

Arnavutkdy und Bebek

Von Rumeli Hisan bis Saryer

UMGEBUNG UND AUSFLUGE
Uskiidar

Camhica-Hiigel

Kuzguncuk

Beylerbeyi

Cengelkby

[ Von Kandilli nach Kanlica
Kadikdy

Die Prinzeninseln

REISEINFQOS
Istanbul von A bis Z
Kleiner Sprachfiihrer

Register
Impressum

172
176
184
186
190

196
202
206
210
214
218
222
224
228

238
242
244
248
252
254
258
262

272
284

286
288



