

INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten	6
Kennen Sie Istanbul?	8

SULTANAHMET – DIE ALTSTADT

1 Topkapı-Palast <small>KARTE</small>	32
1 Archäologische Museen	40
3 Gülhane-Park	46
1 Hagia Sophia	50
5 Yerebatan-Zisterne	58
5 Blaue Moschee	62
1 Hippodrom	68
1 Unterhalb der Blauen Moschee	74
5 Kumkapı	80
10 Hauptstraße Divan Yolu Caddesi	82
1 Cağaloğlu-Hamam	90

SIRKECI BIS SÜLEYMANIYE

5 Galata-Brücke	96
1 Rund um den Bahnhof Sirkeci	98
1 Yeni-Valide-Moschee	102
13 Ägyptischer Basar	104
10 Großer Basar <small>KARTE</small>	108
1 Beyazıt-Platz	114
28 Süleymaniye-Moschee	118

FATIH BIS EYÜP

1 Rund um das Valens-Aquädukt <small>KARTE</small>	126
10 Zeyrek-Moschee	132
21 Fener und Balat <small>KARTE</small>	134
13 Theodosianische Landmauer	142
21 Chora-Kirche	148
28 Festung Yedikule	152
28 Eyüp	154

NÖRDLICH DES GOLDENEN HORNS

28 Goldenes Horn	162
1 Museen am Nordufer	164
28 Karaköy	168

29	İstanbul Modern und Co.	172
30	İstiklal Caddesi KARTE	176
31	Historisches Pera	184
42	Rund um den Galata-Turm	186
33	Bosphorus-Touren	190

EUROPÄISCHE BOSPORUS-KÜSTE

30	Dolmabahçe-Palast	196
35	Beşiktaş	202
36	Nişantaşı	206
37	Levent	210
38	Yıldız-Park	214
30	Ortaköy	218
30	Kuruçeşme und Suada	222
41	Arnavutköy und Bebek	224
42	Von Rumeli Hisarı bis Sarıyer KARTE	228

UMGEBUNG UND AUSFLÜGE

43	Üsküdar	238
37	Çamlıca-Hügel	242
30	Kuzguncuk	244
42	Beylerbeyi	248
47	Çengelköy	252
48	Von Kandilli nach Kanlıca	254
49	Kadıköy	258
30	Die Prinzeninseln KARTE	262

REISEINFOS

Istanbul von A bis Z	272
Kleiner Sprachführer	284

Register	286
Impressum	288